



PREFEITURA DE
QUIXADÁ



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 08.002/2025-DE

Após minuciosa análise dos resultados da Dispensa Eletrônica nº08.002/2025-DE, e seguindo a Nota Técnica apresentada pelo Agente de Contratação, o(a) Sr(a). VERUZIA JARDIM DE QUEIROZ, ORDENADOR(A) DE DESPESAS) da(o) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO, procede à adjudicação. Este processo foi meticulosamente conduzido em conformidade com o Art. 75, § 3º da Lei nº 14.133/2021, que estabelece a obrigatoriedade de transparência e competitividade por meio da publicação de avisos em sítio eletrônico oficial.

Além disso, o processo seguiu o rito estabelecido no Art. 72 da Lei nº 14.133/2021, que requer que o processo de contratação direta seja instruído com os documentos necessários para a formalização da demanda, a justificativa da escolha do fornecedor, e a análise de compatibilidade dos preços com o mercado. Com base nesses critérios **ADJUDICO** ao(s) fornecedor(es) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro, resultado da adjudicação.

A Nota Técnica detalha e justifica a escolha baseando-se nos princípios de eficiência, economicidade e conformidade com as diretrizes governamentais. Este documento assegura que o procedimento foi transparente, que as propostas foram analisadas de forma equitativa e que a oferta mais vantajosa foi escolhida, refletindo o melhor interesse público em termos de valor e adequação às necessidades operacionais e estratégicas.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

27.465.872/0001-81 - G L TORRES MUSICAL

1 - LOTE 01 - MATERIAIS E ACESSÓRIOS DE REPOSIÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
8	PALHETA PARA CLARINETA Nº 2 ½	VANDOREN	35,00	Unidade	53,44	37,00	1.295,00
9	PALHETA PARA CLARINETA Nº 3	VANDOREN	35,00	Unidade	40,43	37,00	1.295,00
10	PALHETA PARA SAXOFONE SOPRANO Nº 2,5	VANDOREN	15,00	Unidade	45,67	37,00	555,00
11	PALHETA PARA SAXOFONE ALTO Nº 2,5	VANDOREN	35,00	Unidade	63,91	47,00	1.645,00



PREFEITURA DE
QUIXADÁ



12	PALHETA PARA SAXOFONE ALTO N° 3	VANDOREN	35,00	Unidade	51,86	47,00	1.645,00
13	PALHETA PARA SAXOFONE TENOR N° 2,5	VANDOREN	35,00	Unidade	73,83	67,00	2.345,00
14	PALHETA PARA SAXOFONE TENOR N° 3	VANDOREN	35,00	Unidade	73,05	67,00	2.345,00
15	PALHETA PARA SAXOFONE BARÍTONO N° 2 ½	VANDOREN	10,00	Unidade	107,72	105,00	1.050,00
16	GRAXA LUBRIFICANTE PASTOSA PARA CORTIÇA	TRS	20,00	Unidade	98,00	49,00	980,00
17	CREME LUBRIFICANTE PARA TROMBONE	YAMAHA	10,00	Unidade	156,15	145,00	1.450,00
18	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA PISTOS	YAMAHA	10,00	Unidade	158,35	155,00	1.550,00
19	GRAXA LUBRIFICANTE PARA VOLTA E ENCAIXES	TRS	20,00	Unidade	99,85	50,00	1.000,00
VALOR TOTAL							17.155,00

2 - LOTE 02 - INSTRUMENTOS MUSICAIS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	FLAUTA TRANSVERSAL	DOMINANTE	2,00	Unidade	2.673,32	1.337,90	2.675,80
2	CLARINETE SI BEMOL 17 CHAVES	DOMINANTE	2,00	Unidade	2.105,82	1.263,90	2.527,80
3	SAXOFONE ALTO	DOMINANTE	1,00	Unidade	5.483,30	3.643,90	3.643,90
4	SAXOFONE TENOR	DOMINANTE	1,00	Unidade	6.801,72	4.994,90	4.994,90
5	TROMPETE SI BEMOL	DOMINANTE	1,00	Unidade	2.342,00	1.393,90	1.393,90
6	TROMBONE DE VARA	ZELMER	1,00	Unidade	2.476,42	2.100,90	2.100,90
7	ESTANTE DE PRATOS DE BATERIA	RMV	1,00	Unidade	680,33	543,90	543,90
VALOR TOTAL							17.881,10

Adjudicado para G L TORRES MUSICAL inscrita no CNPJ/MF: 27.465.872/0001-81, pelo melhor valor de R\$ 35.036,10 (trinta e cinco mil e trinta e seis reais e dez centavos), em 19/08/2025.


Veruzia Jardim De Queiroz
ORDENADOR(A) DE DESPESAS